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Kinas planer för Latinamerika är inte USAs

	Kina om Latinamerika

10 december publicerade Folkrepubliken Kinas regering den tredje upplagan av policydokumentet om Kinas politik gentemot

Latinamerika och Karibien (LAC), något som har beskrivits som en ?milstolpe? av flera utrikesministerier och analytiker i regionen.

Från Havanna kom den officiella reaktionen snabbt. President Miguel Díaz-Canel uttryckte på det sociala nätverket X: ?Vi stöder

lanseringen av den tredje upplagan av #Kinas policydokument rörande Latinamerika och Karibien, eftersom den utgör en ovärderlig

vägledning för att främja ekonomisk tillväxt och vänskap och samarbete mellan våra folk?. Utrikesminister Bruno Rodríguez

påpekade i sin tur att denna publikation ?leder oss in på en väg av samarbete, solidaritet, hållbar utveckling och ömsesidigt

förtroende mellan våra länder?.

 

 Díaz-Canel och Xi Jinping. Foto: BRICS på X

Dessa uttalanden är inte bara protokollära. I ett internationellt sammanhang präglat av USAs ihållande hårda ekonomiska,

kommersiella och finansiella blockad mot Kuba ? som har skärpts under de senaste åren ? och det akuta interna behovet av att

?korrigera snedvridningar och stimulera ekonomin?, framstår det nya kinesiska dokumentet som en färdplan av oskattbart strategiskt

värde. Genom att utforska möjligheterna till konvergens mellan Kinas utrikespolitik och den kubanska regeringens program för att

korrigera snedvridningar och stimulera ekonomin kan man ana hur denna allians kan fungera som en motvikt till USAs kvävande

ekonomiska krig mot ön.

Det kinesiska policydokumentet är uppbyggt kring visionen att bygga ?ett samhälle med en gemensam framtid för mänskligheten"

och består av fem övergripande program: solidaritet, utveckling, civilisationer, fred och folk. Texten är mycket mer än en lista med

goda föresatser, och fungerar som en omfattande ?checklista för samarbete? med detaljerade uppgifter om mer än 40

samarbetsområden.

För Latinamerika och Karibien utgör denna policy en ram för relationer som bygger på principer som står i diametral motsats till den

historiska ?Monroedoktrinen? som nyligen bekräftats av Washington. Dokumentet betonar att relationen mellan Kina och

Latinamerika och Karibien ?inte riktar sig mot, utesluter eller är villkorad av någon tredje part?, och understryker en strategi för

Syd-Syd-samarbete baserad på jämlikhet och ömsesidig nytta. Som påpekas i en ledare i Global Times framstår Kina ? i ett scenario

där ?vissa länder använder den 'nya Monroe-doktrinen' för att utöva militärt tryck och ekonomiskt tvång? ? som en partner som

behandlar regionen som en ?sann vän?.

Kubas inhemska ekonomiska situation, som definieras i regeringens program för 2025, finner en unik genklang i de prioriterade
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samarbetsområden som definierats av Peking. En korsanalys visar på flera beröringspunkter där kinesiskt bistånd, investeringar och

samarbete kan fungera som katalysatorer för att Kuba ska kunna nå mål.

1. Makroekonomisk stabilisering och finansiellt samarbete: Det kubanska programmet syftar till att återställa makroekonomisk

balans, omstrukturera valutamarknaden och attrahera utländsk valuta. Kina föreslår att ?stärka dialogen och samarbetet mellan

centralbankerna?, ?underlätta gränsöverskridande uppgörelser i lokal valuta? och främja ?valutaväxling?. En fördjupning av dessa

mekanismer skulle kunna ge Kuba alternativ för att kringgå de finansiella restriktioner som blockaden medför och därmed stabilisera

landets valutaflöden.

2. Öka den nationella produktionen, med tonvikt på livsmedel: Livsmedelssäkerhet är en högsta prioritet i Kuba. Programmet

beskriver planer för att öka produktionen av grönsaker, spannmål, kött och mjölk. Kina erbjuder samarbete inom

?jordbruksvetenskap och -teknik?, byggande av ?innovationscentra för hållbar livsmedelsproduktion? och tekniköverföring för att

?minska förluster efter skörd?. Detta samarbete är avgörande för att modernisera den kubanska jordbrukssektorn och minska den

kostsamma importen av livsmedel.

3. Återuppbygga det nationella elsystemet: Energikrisen är en av de allvarligaste flaskhalsarna. Kuba planerar att återuppbygga

produktionskapaciteten, främja förnybara energikällor och säkra bränsletillgången. Det kinesiska dokumentet föreslår ett utökat

samarbete inom ?ren energi såsom sol-, vind- och vätgasenergi? och inom ?infrastruktur? för sektorn. Kinas erfarenhet, finansiering

och teknik är avgörande för att förverkliga den kubanska energiomställningen och minska beroendet av fossila bränslen.

4. Vetenskap, innovation och digitalisering: Båda dokumenten pekar på innovation som en drivkraft för utveckling. Kuba strävar

efter att hantera vetenskap och digitalisering för att stimulera ekonomin. Kina erbjuder samarbete inom spetsområden som

?artificiell intelligens, luftfart, rymdindustri, nya energikällor och biomedicin?, samt dialoger om global styrning av AI. Att få

tillgång till detta innovationssystem är avgörande för att Kuba inte ska hamna på efterkälken i den fjärde industriella revolutionen.

5. Stärka företag och attrahera investeringar: Omstruktureringen av statliga företag och en ordnad integrering av icke-statliga aktörer

är av central betydelse för Kuba. Kina främjar ?samarbete inom tillverkningsindustrin? och ?kopplingen mellan Kinas högkvalitativa

produktionskapacitet och avancerade utrustning och de latinamerikanska och karibisk ländernas behov?. Detta ligger i linje med

Kubas behov av att modernisera sin industriella bas, antingen genom samriskföretag, produktionskedjor eller direkta utländska

investeringsprojekt i prioriterade sektorer.

Kinas politik begränsar sig inte till handel. Solidaritetsprogrammet inkluderar uttryckligt stöd för principen om ?ett enda Kina? ? en

grundpelare i de bilaterala relationerna ? och stöd för ?Proklamationen om Latinamerika och Karibien som fredszon?, en fråga som

initierats av Kuba. I ett forum som FN är denna allians avgörande. Denna diplomatiska samordning stärker Kubas och det globala

Syds position i försvaret av en multipolär och rättvisare internationell ordning.

Publiceringen av Kinas Tredje policydokument rörande Latinamerika och Karibien är inte en isolerad händelse. Det är en

uppdatering av ett strategiskt åtagande som sammanfaller med en extremt komplex period för den kubanska ekonomin. Det

kinesiska dokumentet, med sitt helhetsperspektiv och sin respektbaserade approach, erbjuder en rad konkreta möjligheter att

avancera mot målen.

Uppgiften är nu att omsätta denna färdplan i specifika projekt, konkreta affärer och finansieringsmekanismer som, i anda av den

högkvalitativa Belt and Road Initiative och de fem programmen, gör det möjligt för Kuba att motverka effekterna av blockaden och

gå vidare mot sin vision av en ?suverän, oberoende, socialistisk, demokratisk, välmående och hållbar? nation. Inbjudan till

samarbete, baserat på jämlikhet och ömsesidig nytta, ligger på bordet.

Dqva Jaime, Facebook 251213 / cv

https://www.facebook.com/dqva.jaime/posts/pfbid029ALpjdJXZS6pu8gU7JrKPgY9Rpuh4XiXUj1twP3zXdpMXsv5qUoX86jzZrb

kX26Bl
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https://www.globaltimes.cn/page/202512/1350190.shtml

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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